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Nowe tereny dla inwestorów w Katowickiej
SSE

O szczegółach planowanego poszerzenia oferty inwestycyjnej strefy poinformowała we wtorek PAP
Justyna Romańczyk z KSSE.

Na strefę składa się obecnie blisko 1,2 tys. hektarów w kilku miastach woj. śląskiego, m.in.
w Gliwicach, Tychach, Sosnowcu, Dąbrowie Górniczej, Sławkowie, Jastrzębiu, Żorach, Rybniku,
Bielsku-Białej. Po włączeniu nowych obszarów KSSE będzie o kilkadziesiąt hektarów większa, ale
jednocześnie część terenów zostanie wyłączona z jej granic.

Po raz pierwszy strefa obejmie tereny w Siemianowicach Śląskich, gdzie bezrobocie zbliża się do 30
proc. i jest najwyższe w regionie.

W KSSE znajdzie się 19-hektarowy obszar "Krupanka" oraz 4- hektarowy obszar "Kopalniana".
Formalnie będzie to część sosnowiecko-dąbrowskiej podstrefy KSSE.

Tereny w Sosnowcu i Dąbrowie Górniczej należą w ostatnich miesiącach do szczególnie
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preferowanych przez inwestorów. Duża część podmiotów które w tym roku zdecydowały się na
inwestycje w KSSE, kupiła grunty właśnie tam.

W dalszej kolejności planowane jest rozszerzenie strefy w Rybniku oraz Bieruniu, w pobliżu
podstrefy tyskiej, która jest już prawie pełna. Niewiele wolnego miejsca zostało także w podstrefie
gliwickiej.

Zgodnie z ustaleniami z Komisją Europejską sprzed kilku lat, specjalne strefy ekonomiczne w Polsce
będą działać najdalej do 2017 roku. Można zmieniać ich granice, jednak ogólna liczba terenów
objętych strefami w skali całej Polski nie może się zwiększać. Zmieniły się też zasady udzielania
pomocy publicznej w strefach - nie może ona przekraczać 50 proc. wartości inwestycji.

Istniejąca od 1996 roku KSSE to największa z polskich stref tego typu pod względem wartości
inwestycji, które wyniosły tu ponad 7 mld zł. W strefie powstanie 21 tys. nowych miejsc pracy.
Obecnie jest ich 18 tys.

Od początku tego roku na inwestycje w KSSE zdecydowało się dziewięciu inwestorów, którzy
zainwestują w strefie ponad 400 mln zł, tworząc blisko 1,8 tys. nowych miejsc pracy. W wielkości
inwestycji tegorocznym liderem jest włoski koncern Ferroli, który za ponad 120 mln zł wybuduje
w Sosnowcu fabrykę grzejników i kotłów centralnego ogrzewania, dając pracę 210 osobom.
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